Si enī ppter se fruimur eo: si ppter aliud  
vīmur eo. Videt autē mibi p aliud diligen-  
dū. Nō enī ppter se diligendū ē i eo cō-  
stituit vīta brā. Lūi<sup>9</sup> etiā si nōdū res tū  
spēs ei<sup>9</sup> nos h tpe solat. Maldict<sup>9</sup> au-  
tē q̄ spem suā ponit in hoīe. S; nec seip-  
so q̄ spēs frui deb; si liq̄do aduertat. qz nō  
seipm d; ppter seipm diligere. s; ppter illud  
q̄ fruendū ē. Tūc q̄ppe ē oprim<sup>9</sup> hō cum  
tota vīta sua pagit in incōmutabilē vi-  
tā: et toto affectu inheret illi. Si autē se  
ppr se diligit: nō se refert ad deū: s; ad se/  
ipm puerius nō ad incōmutabile aliqd  
puertit. Et ppterā tā cū dfectu aliquo se  
fruit: quia melior ē cū tot<sup>9</sup> heret atq; cō-  
stringit incōmutabili bono: q̄ cū idē vt  
ad seipm relaxat. Si ḡ teipm nō ppter te/  
ipm debes diligere: s; ppter illud vbi di-  
lectōis tue rectissim<sup>9</sup> finis est: nō succen-  
seat ali<sup>9</sup> hō si etiā ipm ppter deū diligis.  
Dec enī regula dilectōis diuini<sup>9</sup> pstitu-  
ta est. Diliges inq̄t primū tuū sic teipm.  
deū hō ex toto corde: et ex tota aīa et ex  
tota mēte: vt omnes cogitatōes tuas et  
omne vīcā et omne itellectū i illū pferas:  
a q̄ habes eā ipā q̄ pferas. Tū autē ait: toto  
corde: tota aīa: tota mēte: nullam vīte no-  
stre pte relīq̄t q̄ vacare debeat: et q̄si locū  
dare vt alia re velit frui. sed q̄qd aliō di-  
ligendū venerit in anīmū: illuc rapiat. q̄  
toti<sup>9</sup> dilectōis impet<sup>9</sup> currit. Quisq; ḡ  
recte primū diligit: h cū eo debet agere  
vt etiā ipse toto corde: tota aīa: tota men-  
te diligit deū. Sicut enī cū diligēs tanq̄  
seipm totā dilectōez sui et illi<sup>9</sup> refert ad il-  
lū dilectōez dei: que nullū a se rimulū du-  
ci extra patit cui<sup>9</sup> dirinatōe minuāt. Nō  
autē oīa q̄b vīdū ē diligēda sunt. s; ea  
sola q̄ aut nobiscū societate q̄dā referunt  
in deū: sicuti est hō vel āgel<sup>9</sup>. aut ad nos  
relata bñficio dei p nos. indigēt. sicuti ē  
corpus. Nā vīc; martyres nō dilexerūt  
scel<sup>9</sup> psequētū se: quo tñ vsi sunt ad pme-  
rendū deū. Tū ergo q̄rtuo sunt diligen-  
da. vñū quod supra nos est. altez quod  
nos sum<sup>9</sup>. terciū qd iūta nos est. q̄rtum  
qd infra nos est. De scdo et q̄to nulla p-  
cepta dāda erāt. Quātilib; enī hō exci-  
dat a p̄tate: manet illi dilectio sui et di-

lectio corporis sui. Fugax enī anim<sup>9</sup> ab i-  
cōmutabili lumie oīm regnatoze id agit  
vt ipse sibi regnet et corpi suo. Et idē si p-  
nisi et se et corpus suū diligere. Dagnū  
aut aliqd adeptū se putat: si etiā socijs. i.  
alijs hoīb; dñari potuerit. Inest enī vi-  
cioso aīo id magi appetere. et sibi tāq; de-  
bitū vēdicare qd vñi ppe debetur deo.  
Talis autē sui dilectio meli<sup>9</sup> odiū vocat.  
Iniquū ē enī qz vult sibi fruire: et qd in-  
fra se ē: cū ipse fruire supiori nolit. Rectis-  
simeq; dictū ē. Qui autē amat iniditatem  
odit aīam suā. et iō sic infirm<sup>9</sup> anim<sup>9</sup>: et d  
mortali corpe cruciat. Necesse ē enī vt il-  
lud diligit: et ei<sup>9</sup> corruptōe p̄ grauetur.  
Immortalitas enī et incorruptio corporis  
de sanitate animi existit. Sanitas autē  
animi est firmissime inherere potiori: h est  
incōmutabili deo. Cū hō etiā eis q̄ sibi  
naturalit̄ pares sunt: h est homib; dñari  
affectat. i. intolerabil oīno supbia ē. Nō  
ḡ se odit. Et hinc q̄dē cū aliq̄ secta nōnul-  
la q̄stio fuit. Sed neq; corpus suū q̄sq;  
odit. Uex ē enī qd ait ap̄ls. Nemo vn-  
q̄s carnē suā odio habuit. Et qd nōnulli  
dicūt malle se oīno esse sine corpe: oīno  
fallunt. Nō enī corpe<sup>9</sup> suū s; corruptōnes  
ei<sup>9</sup> et pōd<sup>9</sup> oderūt. Nō itaq; nullū corpe<sup>9</sup>  
s; incorruptū et integerrimū corpus vo-  
lunt habere. S; putāt nullū corpe<sup>9</sup> eē si  
tale fuerit. qz tale aliqd aīaz esse putant.  
N; aut p̄tinentia q̄dā et labozib; q̄ssi pseq;  
vident corpa sua. q̄ h recte faciūt non id  
agūt vt nō habeāt corpe<sup>9</sup>. sed vt habeant  
subiugatū et paratū ad opa necessaria.  
Libidēs enī male vtētes corpe. i. Inue-  
rudēs et inclināzōes aīe ad fruendū infe-  
riorib;: p ipi<sup>9</sup> corporis laboziosam q̄ndam  
militiā extingere affectāt. Nā nō se iteri-  
mūt. s; curā sue valitudis gerūt. Qui au-  
tē puer se id agūt: q̄si natural; iūmico suo  
corpi bellū ingerūt. In q̄ fallit eos qd le-  
gūt. Caro cupiscit aduersus spm: et spi-  
ritus aduersus carnē. Dec ei<sup>9</sup> sibūnuicē  
aduersant. Dictū ē enī h ppter idomitam  
carnalē p̄suetudinē: aduersus quā spūs  
cupiscit. nō vt iterimat corpe<sup>9</sup>: s; vt cō-  
cupiscētā ei<sup>9</sup>. id ē p̄suetudinē male dor-  
mitā faciat spūi subiugatā. qd naturalis

71

ordo desiderat. Quia enim si erit post resurrectionem: ut corpus omnimodo cum deo sit, spiritui subditum immortale vigeat. Si etiam haec vita meditando est ut consuetudo carnis muret in melius. nec ordinat motibus resistat spiritui. Quod donec fiat caro concupiscit aduersus spiritum: et spiritus aduersus carnem. non potest resistere spiritui: sed per principia tantum. quia magis quod diligit vult subditum esse meliori. nec per odium resistere carne. sed per consuetudinis vinculum: quod a pentium etiam pergenie inueteratum nature lege ioleuit. Id ergo agit spiritus in domada carne: ut soluat male consuetudinis quasi pacta puerla. et fiat par consuetudinis bone. Tamē nec isti qui falsa opinione deperuati. corpora sua detestant. parati essent unum oculum vel sine sensu doloris amittere. etiam si in altero status euenendi sensus remaneret quantum erat in duobus. nisi aliquid res quod opponenda esset vrgeret. Isti namque hominū documentis satis ostendit eis quod sine pernacacia vix requirunt: quod certa sit sententia apostoli ubi ait. Nemo enim unquam carnem suam odio habuit. Addidit etiam: sed nutrit et fouet eam: sicut christus ecclesiam. Modus ergo diligendi precipiendus est homini. id est. quod se diligat ut possit sibi. Quin autem si diligat et potest sibi vellet dubitare demeritis est. Precipiendum etiam quod corpus suum diligat: ut ei ordinate prouideretur consulat. Nam quod diligit etiam corpus suum: id est. salutem habere atque integritatem velit: eam manifestum est. Aliquid itaque amplius diligere aliquid potest: quod saltem atque integritatem corporis sui. Nam multi et dolores et amissiones nonnullorum membrorum voluntarias suscepisse inueniunt. sed ut alia quod amplius diligebat saltem consequerent. Non ergo propterea quod dicitur non diligere salutem atque incolumitatem corporis sui. quia potest aliquid diligere. Nam et amant quibus pecunia diligat: tamen emittit sibi panem. Quod cum facit: dat pecuniam quam multum amat et augere desiderat. Sed quia pluris estimat salutem corporis sui: que illo pane fulcit: superuacaneum est diuitiis de re manifestissima disputare. Quod tamen plerique nos facere cogit error impiorum. Ergo quoniam precepto non est opus ut se quisque et corpus suum diligat. id est. quoniam id quod sumimus: et id quod infra nos

est: ad nos tamen pertinet. In concussa nature lege diligimus. que in bestias etiam promulgata est. nam et bestie se atque corpora sua diligunt. restabat ut et de illo quod super nos est: et de illo quod infra nos est precepta sumeremus. Diliges inquit dominum deum tuum ex toto corde tuo: et ex tota anima tua: et ex tota mente tua et diliges proximum tuum tanquam teipsum. In his duobus preceptis vniuersa lex pendet et propheta. Finis itaque precepti est dilectio. et ea gemina. id est. dei et proximi. Quod si te totum intelligis. id est. animam et corpus tuum. et proximum totum. id est. animam et corpus eius. homo enim ex anima constat et corpore: nullum reus diligendaz genus in his duobus preceptis premissum est. Cum enim precurrit dilectio dei: eius quod dilectionis modus prescribitur appareat. ita ut cetera in illum fluant: de dilectione tua nihil dictum videtur. Sed cum dictum est. diliges proximum tuum tanquam teipsum: simul et tu ab abs te dilectio non premissa est. Ille autem iuste et sancte vivit qui rerum integer estimator est. Ipse est autem qui ordinata dilectionem habet: ne autem diligat quod non est diligendum: aut non diligat quod est diligendum. aut amplius diligat quod minus est diligendum. aut eque diligat quod vel minus vel amplius diligendum est. aut minus vel amplius quod eque diligendum est. Omnis peccator in quantum peccator est non est diligendus. et omnis homo in quantum homo est diligendus est propter deum. deus vero propter seipsum. Et si deus omni homine amplius diligendus est amplius quisque debet eum diligere quam seipsum. Item amplius alius homo diligendus est quam corpus nostrum. quia propter deum etiam ista diligenda sunt: et pro nobiscum alii homines proferri: quod non pro corpore. quia corpus propter animam vivit quam proferimus deo. Omnes autem homines eque diligendi sunt. Sed cum omnibus potest non possis: his potissimum consulendum est quod pro locorum vel temporum vel quantum libet reus opportunitatibus restricti tibi quasi quodam sorte iungunt. Sic enim si tibi ab uno daret aliquid quod dari oporteret ei quod non haberet. nec duobus dari potuisset. si tibi occurreret duo: quorum neuter alium vel indigentia vel erga te aliqua necessitudine superaret: nihil iusti faceres quam ut sorte eligeres cui dandum esset quod dari vix non potuisset. Sic